
PORTARIA N° 363, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre Suprimento de Fundos das
Inspetorias para o exercício 2023.

           A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.

Considerando as normas previstas no Manual sobre Concessão e Prestação de Contas de
Suprimentos de Fundos, em que constam os procedimentos para conceder, aplicar e prestar
contas de suprimentos e a necessidade de suprir despesas miúdas de pronto pagamento nas
Inspetorias no exercício de 2023. 

RESOLVE:

Conceder suprimento de fundos mensal, durante o exercício de 2023, para os colaboradores (as)
abaixo relacionados (as), com os respectivos valores, conforme listado:

REGIONAL ANANINDEUA

1 – Ananindeua: ANA PAULA DE OLIVEIRA MORAES , Matrícula: 131 - Valor R$700,00;
2 – Barcarena: SILVIO ARTUR OLIVEIRA PIMENTEL , Matrícula: 615 - Valor R$400,00;
3 – Capanema: CLEIDIANE DA COSTA SILVA, Matrícula: 491 - Valor R$400,00;
4 – Castanhal: LEDIANE CLECY VALE DAS NEVES, Matrícula: 226 - Valor R$650,00;
5 – Paragominas: ELLEN TACYANE DOS SANTOS NEVES, Matrícula: 194 - Valor R$700,00;

REGIONAL MARABÁ

6 – Canaã dos Carajás: ANA CLAUDIA CORDEIRO THALES , Matrícula: 154 - Valor R$500,00;
7 – Conceição do Araguaia: LUZIA COSTA DOS REIS , Matrícula: 074 - Valor R$600,00;
8 – Marabá: JAQUELINE FERREIRA LIMA, Matrícula: 533 - Valor R$800,00;
9 – Parauapebas: BERNADETE ADRICIA SARAIVA LOPES , Matrícula: 587 - Valor R$800,00;
10 – Redenção: FABIANA SOUZA XIMENES , Matrícula: 603 - Valor R$750,00;
11 – Tucuruí: TELMA SARDINHA PEREIRA, Matrícula: 105 - Valor R$700,00;
12 – Xinguara: FELIX ILEAN PEREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula: 239 - Valor R$500,00;

REGIONAL SANTARÉM

13 – Altamira: EDUARDO JORGE PALHETA DA SILVA, Matrícula: 474 - Valor R$600,00;
14 – Itaituba: DJALMA DE ARAUJO FERREIRA, Matrícula: 488 - Valor R$600,00;
15 – Monte Alegre: ALAN SILVA DE LIMA, Matrícula: 509 - Valor R$450,00
16 – Oriximiná: FRANCISCO FAGNER DE CARVALHO FRAGA, Matrícula: 620 - Valor
R$450,00;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 03/01/2023 13:08:39 (Página 1 de 2)



17 – Santarém: FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES DA CRUZ, Matrícula: 398 - Valor
R$800,00.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 16/12/2022 11:00:06, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 03/01/2023 13:08:39 (Página 2 de 2)


